[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«27» января 2017 г.

	              № 03

	О внесении изменений в  решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 г. № 91 «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа», утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 г. № 91 следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2. раздела III абзац 2 исключить.

1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. В случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа выплачивается материальная помощь на погребение и организацию похорон в размере 30000 (Тридцать тысяч) рублей. Единовременная материальная помощь выплачивается на основании личного заявления супруге (супругу), близкому родственнику или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего лица, удостоенного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа».
Финансирование расходов на выплату единовременной материальной помощи на погребение лица, удостоенного звания «Почетных житель Дальнереченского городского округа» осуществляется за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа

 А.А. Павлов